
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  24

OGGETTO:

CONCESSIONE  PATROCINIO,  USO  STEMMA  COMUNALE  E
DISPONIBILITA' SALA POLIVALENTE IL GIORNO 22/02/2020 FESTA DI
CARNEVALE      

L’anno  duemilaventi addì  tredici del  mese  di  febbraio alle  ore  18:15  nella  solita  sala  delle
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

ALLISIARDI LIVIO 
RINAUDO DOTT.SSA MILVA 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
NASI FABRIZIO GIACOMO GIOVANNI 
BERTOLOTTO ANTONINO MARCO 

SI 
SI 
SI 

NO 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

4
1

Assiste all’adunanza il Vice Segretario Comunale, Dott.ssa ROGGERO MARIA TERESA, il
quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

In data 11.02.2020 prot. n. 1144 perveniva richiesta da parte dell’Associazione Turistica Pro Loco
con  sede  in  Costigliole  Saluzzo,  di  concessione  di  patrocinio,  autorizzazione  all’utilizzo  dello
stemma del Comune e contestuale utilizzo della Sala Polivalente per il  22.02.2020, in occasione
della festa di Carnevale dei bimbi, per un evento che comprende  nel pomeriggio dalle 16.00 un
laboratorio per i bambini  3-6 anni, svolto dalla Fabbrica dei Suoni, e apericena di beneficenza,
seguirà l’esibizione di alcuni artisti dilettanti organizzato dall’associazione “Nuvole” di Manta;

Considerato che  ad oggi  non risultano altre  richieste  oltre  a  quella  formulata  dall'Associazione
Turistica Pro Loco per la data del 22.02.2020;

Considerato  che  l'Amministrazione  comunale  condivide  le  linee  ispiratrici  dell'iniziativa  socio-
culturale;

Richiamato il vigente Statuto comunale, in particolare l'art..2 – comma V: che, tra l'altro, recita:
“Ove sussista un pubblico interesse il Sindaco può autorizzare l'uso e la riproduzione dello stemma
del Comune per fini non istituzionali”.

Acquisito il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, reso dal responsabile del servizio
interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi,

D E L I B E R A

Di concedere ai sensi dell'art. 2 – comma V° del vigente Statuto Comunale il patrocinio gratuito del
Comune di Costigliole Saluzzo all'iniziativa organizzata per il giorno 22.02.2020, in occasione della
festa di Carnevale dei bambini;

Di autorizzare l'utilizzo a titolo gratuito dello stemma comunale che potrà comparire su manifesti,
locandine,  pieghevoli,  cataloghi,  pubblicazioni,  striscioni  e  stendardi,  inviti,  comunicati  stampa,
carta intestata, inserzioni pubblicitarie e materiali affini. Non sono ammesse modifiche al logo: il
logo infatti deve essere utilizzato nella sua interezza, non deve contenere scritte aggiuntive oltre a
quelle già previste (Costigliole Saluzzo/Comune di Costigliole Saluzzo), non deve essere pubblicato
utilizzando colori diversi da quelli originali;

Di concedere l'utilizzo della Sala Polivalente il giorno 22.02.2020 dalle ore 16.00 alle ore 24.00;

Di  dare  atto  che  l'adesione  all'iniziativa  non  comporta  alcun  altro  onere  (finanziario  od
organizzativo) in carico al Comune di Costigliole Saluzzo;

Di applicare l'esenzione prevista dalla deliberazione del Consiglio Comunale n.° 6 del 28.04.2017
riguardante il canone COSAP per tipologie o attività espositive, fieristiche, promozionali, culturali e
sociali;

Di dichiarare, ad unanimità, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, per permettere la
predisposizione,  in  tempi  consoni,  del  materiale  pubblicitario  dell'iniziativa  da  parte
dell’Associazione Turistica Pro Loco. 



Il Presidente
 ALLISIARDI LIVIO  *

Il Vice Segretario Comunale
Dott.ssa ROGGERO MARIA TERESA  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


